Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;

- Các tổ dân phố trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 9334/VP-VX ngày 25/9/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc cập nhật địa chỉ, nhận diện cơ quan, đơn vị theo

đơn vị hành chính mới thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp, Uỷ ban nhân

dân phường yêu cầu:

1. Trung tâm sự nghiệp công tiếp tục tuyên truyền rộng rãi đến Nhân dân,

các cơ quan, đơn vị về tên gọi mới của phường, các tổ dân phố trên hệ thống

thông tin cơ sở và các hình thức tuyên truyền khác.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội, các tổ dân phố trên địa bàn khẩn trương rà

soát biển hiệu, bảng quảng cáo (nếu có) của các thiết chế văn hóa, thể thao, du

lịch (như: Trung tâm sự nghiệp công; các di tích lịch sử, các nhà văn hóa, khu

thể thao...); trường học; cổng chào tổ dân phố... (nếu có); gỡ bỏ các bảng, biển

không còn thời hiệu trên địa bàn quản lý và chỉ đạo các đơn vị thực hiện điều

chỉnh tên địa danh bảo đảm phù hợp với tên địa giới hành chính mới.

3. Các cơ quan, đơn vị thuộc phường chủ động thay đổi địa chỉ, nhận diện

cơ quan, đơn vị theo đơn vị hành chính mới.

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị rà soát, tuyên truyền, vận động,

hướng dẫn các hộ kinh doanh, doanh nghiệp trên địa bàn thực hiện điều chỉnh

cập nhật địa chỉ, nhận diện đơn vị, các biển hiệu (của Ủy ban nhân dân cấp

huyện cũ) theo đơn vị hành chính mới.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện, hoàn thành trong

tháng 9/2025.

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:         /UBND-VHXH

V/v cập nhật địa chỉ, nhận diện cơ quan,

đơn vị theo đơn vị hành chính mới thực hiện

chính quyền địa phương 2 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến  An, ngày     tháng     năm 2025

2

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân

phường thông báo để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Nguyễn Bình

		2025-09-26T16:21:27+0700
	Việt Nam
	Cao Nguyễn Bình <caonguyenbinhttn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:35:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:35:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:35:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:35:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!